
Comune di Monfalcone
Provincia di Gorizia

Rif. n. 216572/2021

AREA: AREA TECNICA

SERVIZIO: Gestione del Territorio

UNITA' OPERATIVA: Manutenzioni e Servizi Tecnici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 924 / 21-05-2021 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Sostituzione urgente della pavimentazione del palco presso la pista di
pattinaggio nell'Area Verde di Via Valentinis. - ZANOLLA S.R.L.
CIG: Z6631CF6D7 - CANTON COLORI S.R.L. CIG: ZAC31CF714.

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a € 75.000,00

Norma di riferimento: D. Lgs. 50/2016

N. ATTO: 2447/2021



RELAZIONE

Il palco installato presso la pista di pattinaggio dell'Area Verde necessita urgentemente della sostituzione
del tavolato di pavimentazione che funge da piano di calpestio in quanto lo stesso risulta danneggiato e non
utilizzabile.
Nello specifico risulta necessario l'acquisto di un centinaio di tavole adatte allo scopo che dovranno poi
essere trattate specificatamente con sostanza antisdrucciolo.

Allo scopo è stato richiesto un preventivo alla ditta ZANOLLA S.R.L. Materiali edili con sede in Via dei
Manaruti, 5 a Turriaco per le tavole che prevede una spesa pari a € 2.200,00 + iva 22% ed un preventivo
alla ditta CANTON COLORI S.R.L. con sede in Via Grazia Deledda, 15-17 a Staranzano per l'apposita
vernice antisdruciolo che prevede una spesa di € 400,00 + iva 22%; entrambi ritenuti congrui.

Con il presente atto si intende quindi approvare la fornitura del tavolato ed affidare la stessa alla ditta
ZANOLLA S.R.L. per l'importo di € 2.200,00 + iva 22% per un importo totale pari a € 2.684,00; ed
approvare la fornitura di vernice antisdruciolo ed affidare la stessa alla ditta CANTON COLORI S.R.L. per
l'importo di € 400,00 + iva 22% per un importo totale pari a € 488,00

Preso atto che le ditte appaltatrici sono in regola con i versamenti contributivi come risultà dalla verifica
effettuata online in data odierna sul sito INAIL che ha rilasciato il DURC valido fino al 06/07/2021 per la
ditta ZANOLLA S.R.L. e fino al 09/09/2021 per la ditta CANTON COLORI S.R.L.;

Il presente provvedimento segue i codici SMARTCIG: 
Z6631CF6D7 per la ditta ZANOLLA  S.R.L.
ZAC31CF714 per la ditta CANTON COLORI S.R.L.

Visto  l’art. 1 della Legge di bilancio n. 145/2018 che, in modifica del co. 450 dell’art. 1 della Legge
n.296/2006, consente l’acquisto al di fuori del ricorso al mercato elettronico fino a € 5.000,00 IVA esclusa.

Preso atto che i presenti contratti di fornitura vengono assegnati dal responsabile del procedimento ai sensi
del  Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture e considerato che viene utilizzata la procedura dell'affidamento diretto, consentita dall'attuale
normativa, art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, nel rispetto dei principi di tempestività e
proporzionalità nonchè efficacia, la procedura prescelta risulta essere la più idonea in rapporto all'entità
dell'appalto e alla immediata disponibilità della ditta ad espletare l'incarico nel preminente interesse
pubblico degli interventi sugli impianti comunali.

Preso atto che il presente contratto di fornitura viene assegnato dal responsabile del procedimento ai sensi
del  D.Lgs 50/2016 e l'importo delle forniture di cui trattasi è ampiamente inferiore della soglia di €
75.000,00 individuata dall'art. 36 del D.Lgs 50/2016.

Preso atto del decreto del Sindaco n. 20 dd. 29/12/2020 con il quale è stato attribuito l’incarico dirigenziale
relativo all’Area Tecnica a partire dal 01/01/2021 al dirigente a tempo determinato Ing. Enrico Englaro.

Visto il Bilancio di previsione 2021/2023, approvato con deliberazione consiliare n. 12 dd. 31/03/2021.
Visto il Documento Unico di Programmazione 2021-2023 del Comune di Monfalcone approvato con
deliberazione consiliare  in data 31/03/2021.

Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 78 del 23/03/2021 con cui è stato approvato il Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione integrato con il Programma per la Trasparenza e l’Integrità (cd.
PTPCT) per il triennio 2021 - 2023, ai sensi della L. 190-2012 e secondo le Linee guida ANAC contenute
nel Piano Nazionale Anticorruzione e successivi aggiornamenti.

Considerato che per il sottoscrittore la presente determina non sussistono le cause di astensione previste dal



suddetto vigente PTPCT.

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e il D.Lgs. 118/2011.

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147/bis del
D.Lgs 267/00, così come modificato dal D.L. 147/12 convertito in Legge 213/12.

IL DIRIGENTE

E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

DETERMINA

1. Di approvare per i motivi sopraesposti l'appalto per la fornitura di nuova pavimentazione per il palco
presso il parco pubblico di via Valentinis e di affidare la stessa alla ditta ZANOLLA S.R.L. per
l'importo di € 2.200,00 + iva22 per un importo totale pari a € 2.684,00; ed approvare la fornitura di
vernice antisdrucciolo ed affidare la stessa  alla ditta CANTON COLORI S.R.L. per l'importo di €
400,00 + iva 22% per un importo totale pari a € 488,00;

2. impegnare l'importo di € 2.684,00 al cap. 7505/3 "ARREDO URBANO" del bilancio di previsione
2021-2023 per "Fornitura tavole per il palco dell'Area Verde di Via Valentinis" a favore di
"ZANOLLA SRL" (id: 916) - CIG: Z6631CF6D7 - Impegno N. 3115/2021 - tempo completamento
(presunto): 31/12/2021. O.G.S. n.ro 105/2021 - fin. con avanzo vincolato (legge - risorse 642/1);

3. impegnare l'importo di € 488,00 al cap. 7505/3 "ARREDO URBANO" del bilancio di previsione
2021-2023 per "Fornitura di vernice antisdruciolo per il tavolato del palco dell'Area Verde" a favore di
"CANTON COLORI SRL" (id: 51332) - CIG: ZAC31CF714 - Impegno N. 3116/2021 - tempo
completamento (presunto): 31/12/2021. O.G.S. n.ro 106/2021 - fin. con avanzo vincolato (legge -
risorse 642/1);

4. di pagare le somme dovute con ordinanza di liquidazione del responsabile del procedimento su
presentazione di fatture fiscali entro 30 gg dalla data di ricevimento delle stesse previo accertamento,
da parte del tecnico comunale che ha gestito l’appalto, della regolarità delle forniture eseguite.

5. di darsi atto che la ditta provvederà a trasmettere, entro 7 giorni dal ricevimento della comunicazione
dell'affidamento, l’accettazione dell’appalto a firma del legale rappresentante e che tale documento 
costituirà il contratto d’appalto così come previsto dall’Art 52 comma 5 del Regolamento dei contratti
del Comune di Monfalcone; in ottemperanza a quanto previsto dalla legge 136/2010 riguardante
l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, inoltre, con tale documento di accettazione la ditta
dichiarerà anche di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e comunicherà  il numero
di conto corrente dedicato al presente appalto, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone
delegate ad operare su di esso.



Il compilatore: Alessandro CILINO

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

21 maggio 2021 Il Dirigente: Enrico ENGLARO

Regolarità contabile

Il compilatore: Ileana BOSCAROL

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

21 maggio 2021 Il Dirigente del Servizio Finanziario: Marco MANTINI


